



## ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел. (846) 340-03-29

### РЕШЕНИЕ

от "24" октября 2016 г. № 139

**О внесении изменений в Положение  
«О трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых  
отношений на территории городского округа Самара», утвержденное  
Решением Думы городского округа Самара от 26 апреля 2007 года № 414**

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара «О внесении изменений в Положение «О трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 26 апреля 2007 года № 414», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Дума городского округа Самара

### РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории городского округа Самара», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 26 апреля 2007 года № 414 (в редакции Решений Думы городского округа Самара от 24 сентября 2009 года № 803, от 04 июня 2015 года № 556), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 3 Положения:

1.1.1. в пункте 1 слова «Самарского городского отделения Союза работодателей Самарской области» заменить словами «Ассоциации «Союз работодателей Самарской области»;

1.1.2. в пункте 3:

- в абзаце первом слова «Самарского городского отделения Союза работодателей Самарской области» заменить словами «Ассоциации «Союз работодателей Самарской области»;

00004315

- в абзаце втором слова «Главой Администрации городского округа Самара» заменить словами «Главой городского округа Самара».

1.2. В подпунктах «а» и «б» пункта 2 статьи 4, подпунктах «д» и «к» пункта 1 статьи 5 Положения слова «Самарское городское отделение Союз работодателей Самарской области» заменить словами «Ассоциация «Союз работодателей Самарской области» в соответствующих падежах.

1.3. В подпунктах «д» и «е» пункта 2 статьи 7 Положения слова «Глава Администрации городского округа Самара» заменить словами «Глава городского округа Самара» в соответствующих падежах.

1.4. В статье 8 Положения:

1.4.1. в пункте 2 слова «Самарское городское отделение Союз работодателей Самарской области» заменить словами «Ассоциацию «Союз работодателей Самарской области»;

1.4.2. в пункте 3 слова «Главой Администрации городского округа Самара» заменить словами «Главой городского округа Самара».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Абзац третий подпункта 1.1.2 пункта 1.1, пункт 1.3, подпункт 1.4.2 пункта 1.4 настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 13 октября 2015 года.

Подпункт 1.1.1 пункта 1.1, абзац второй подпункта 1.1.2 пункта 1.1, пункт 1.2, подпункт 1.4.1 пункта 1.4 настоящего Решения распространяются на правоотношения, возникшие с 19 октября 2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

**Глава городского округа Самара**

**О.Б. Фурсов**

**Председатель Думы**

**Г.Г. Андриянова**

